РАВИТЕЛЬСТВОМУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕот _____________№__________
МурманскО внесении изменений в Положение о Министерстве государственногожилищного и строительного надзора Мурманской области

В целях реализации части 8 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2024№ 186-ФЗ «О строительстве жилых домов по договорам строительногоподряда с использованием счетов эскроу», руководствуясь ЗакономМурманской области от 20.12.2001 № 324-01-ЗМО «О ПравительствеМурманской области» Правительство Мурманской областип о с т а н о в л я е т:
внести в Положение о Министерстве государственного жилищного истроительного надзора Мурманской области, утвержденного постановлениемПравительства Мурманской области от 27.12.2021 № 995-ПП (в редакциипостановления Правительства Мурманской области от 20.12.2022№ 1025-ПП), изменение, дополнив пункт 2.2.3 абзацем следующегосодержания:«- региональный государственный контроль (надзор) за соблюдениемюридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,подрядчиками требований к порядку и срокам размещения винформационной системе информации и сведений, предусмотренныхчастями 2 и 4 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2024 № 186-ФЗ «Остроительстве жилых домов по договорам строительного подряда сиспользованием счетов эскроу», необходимых для строительства жилыхдомов по договорам строительного подряда, денежные средства в счетуплаты цены которого размещаются заказчиками на счетах эскроу.».

ГубернаторМурманской области А. Чибис